
Farní listy VI/2007 

 

str.2 

O financích domažlické farnosti 
Finance církve vyvolávají emoce a rodí různé skreslené představy. Podobně je tomu, když se mluví o penězích 

farnosti. Uvědomuji si, že sám za to nesu zodpovědnost a rád bych vám přiblížil příjmy a výdaje domažlické 

farnosti v roce 2006.  

Ze sbírek jsme vybrali 492.000,-  z toho 74.000 pocházelo z kasičky u dveří, kde přispíváte na tiskoviny. Za tisk 

Farních listů jsme zaplatili 56.000,-  a za Katolický týdeník 11.800,- Na bohoslovce, mise, charitativní účely, 

potřeby diecéze a tzv. svatopetrský haléř jsme odeslali 42.000,- 

Dalším zdrojem příjmů je nájemné: za pronájem prostoru fary charitě 40.000,-, nájem kotelny 78.000,-, místnosti 

ve věži 20.000,- a za ubytování na faře (Libor, Jaromír a já) 24.000,-. Vstupné z věže (nikoliv zisk) činilo asi 

200.000,-. 

Naše finanční závazky vůči diecézi: do fondu oprav odesíláme 32.000,-, do svépomocného fondu 21.000,- a na 

stavebního technika 19.200,-. S tím posledním jsme spolupráci ukončili díky tomu, že jeho povinnosti převzala 

(zadarmo) paní Kvítková. 

Celkové náklady spojené s našimi zaměstnanci (bez kněží a pastoračního asistenta), tedy platy, zdravotní 

a sociální pojištění, daně činí 270.000,- Kč ročně. Za elektřinu platíme 100.000,-, za plyn (topení na faře) 

70.000,-. Pojištění budov a majetku stojí 45.000,-. Opravy památek, především soch na kostele, stály 413.000,-. 

Od města, ministerstva kultury a kraje jsme dostali 373.000,- , tedy zbylých 40.000 pocházelo z našeho rozpočtu. 

Oprava třebnických varhan stála 56.000,-, křtitelnice 36.000 a kříže před věží 22.000,-. Na tyto opravy a na 

opravu kapličky sv. Anny jsme formou daru obdrželi 190.000,- 

Mezi dalšími drobnějšími výdaji jsou tzv. bohoslužebné výdaje (hostie, víno, svíčky, olej a další liturgické 

předměty) 20.000,- a organizování koncertů 8.000,-. Číselník do kostela stál 7.350,- 

Vážení farníci, máte před sebou přehled našich financí. Zvu vás k jakémusi zamyšlení na toto téma, jakým 

způsobem se chcete i nadále podílet na našem rozpočtu. Jednou z možností, kterou vám chci představit, by mohl 

být váš trvalý příkaz na účet farnosti - 760503399/0800.  Toto řešení má pro mne několik výhod, proto jsem je 

zvolil i sám osobně, protože se můžu vědomě rozhodnout jakou částkou budu měsíčně přispívat do farní 

pokladny a nemusím už na to pokaždé pamatovat. Navíc farnost tím získává stabilní měsíční příjem rozložen do 

celého roku. Dárcům, kteří uvedou jako variabilní symbol svoje rodné číslo (nebo jiné, po domluvě s farářem), 

může farnost poskytnou potvrzení o darů církvi, které je podkladem pro odečet z dani (podrobněji vás o tom 

budeme informovat za měsíc). Příští číslo Farních listu přinese také informace o našich investičních potřebách a 

plánech na nejbližší léta. 

Za všechny vaše dary, za váš podíl – materiální a duchovní na životě farnosti – vám všem z celého srdce děkuji. 

P. Miroslaw Gierga 
 

Z činnosti Farní charity Domažlice v první pololetí letošního roku 
 

Organizování Tříkrálové  sbírky 2007 ve dnech 6.-15. ledna ve městě Domažlice a 11 obcích v okolí Domažlic. 

Celkem vykoledováno ve  27 pokladničkách 109 429,- Kč. 

Dále organizovala charita Tříkrálovou sbírku v Horšovském Týně s celkovou částkou 18 235,50 Kč, 

v Poběžovicích 16 421, 50 Kč, v Milavčích 12 300,- Kč a letos nově v Blížejově 6 202,- Kč. V těchto městech 

a obcích organizátorům pomáhaly kolednické tříčlenné dětské skupinky s dospělým doprovodem z řad 

dobrovolníků, kterým bychom rádi touto cestou ještě jednou poděkovali. Poděkování koledníkům s otcem 

biskupem Msgre Františkem Radkovským proběhlo již v březnu v Horšovském Týně za pomoci zdejších farníků 

a ostatní se setkali s biskupem v Poběžovicích v sobotu 23. června. 

Záměr letošní sbírky je rozčleněn z poloviny na financování dvou projektu v našem regionu – domova 

sv. Zdislavy v Havlovicích a terénní sociální služby Domažlice. 

Farní charita nemá stále prostory pro šatník, proto není možné přijímat žádné ošacení, touto službou pomáhá 

charitě ČČK Domažlice (Fügnerova ulice). Charita velmi úzce spolupracuje s terénní sociální službou 

v zařizování vybavení pro klienty. Dalším letošním záměrem by bylo spolu s městem zřízení domácí návštěvní 

služby, o projektu se jedná s panem starostou. Další potřebou našeho regionu je zřízení nocležny pro 

bezdomovce v Domažlicích, ale již několik let se nedaří vytipovat vhodný objekt, ve kterém by tato služba 

mohla být provozována. Proto občas dochází ke krizovým situacím, kterým by se předešlo otevřením tohoto 

zařízení v našem městě.  

Všem, kteří pomáhají potřebným pravidelnou prvopáteční sbírkou a další dobrovolnou pomocí patří velký dík, 

protože bez této služby bližnímu by se nemohly služby charity rozvíjet a pomáhat potřebným. 

Marie Šindelářová, ředitelka Farní charity Domažlice 
 

Pozvání do Klenčí 
Římskokatolická farnost Klenčí pod Čerchovem zve srdečně na poutní mše svaté: 

5. 7. 2007 čtvrtek v 10.00 na Díly – výročí 60 let od posvěcení kaple 

8. 7. 2007 neděle v 15.00 na Pec 

29. 7. 2007 neděle v 9.00 do Postřekova – mše svatá s Mons. Františkem Radkovským  

Kromě těchto událostí zveme v sobotu 7. 7. do klenečského kostela na Flétnový koncert, při němž se představí  

Flétnový kvartet Pamina z Belgie.  Od 20. 7.do 5. 8. 2007 zveme do Klenčí na oázu živé církve, duchovní 

obnovu pro mladé lidi.  


